

BESCHLUSSNIEDERSCHRIFT

über die 21. Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales des Schwarzwald-Baar-Kreises am 26.02.2024 im Sitzungssaal des Landratsamtes, Am Hoptbühl 2, 78048 Villingen-Schwenningen

Vorsitzender: Landrat Sven Hinterseh

Schriftführerin: Kristina Diffring

Punkt 1: Berichterstattung der Verwaltung über die Durchführung der in der 20.

Sitzung des Ausschusses für Bildung und Soziales am 20.11.2023

gefassten Beschlüsse

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales nimmt den Bericht zur Kenntnis."

Punkt 2: Aktuelle Situation in der Pflege, Ziele der Pflegeplanung im

Schwarzwald-Baar-Kreis und die Unterstützung lokaler Pflegebündnisse

Drucksache-Nr.: 174/2024

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales hat den Bericht zur Kenntnis genommen."

Punkt 3: Zuschussgewährungen im sog. Freiwilligkeitsbereich; Rechtsform und

Fachberatungsstelle Sucht (BWLV)

Drucksache-Nr.: 179/2024

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt **einstimmig** (19 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

"Der Ausschuss für Bildung und Soziales

- 1. beauftragt die Verwaltung, für alle Leistungserbringer im sozialen Bereich, die mindestens schon drei Jahre Zuschüsse des Landkreises erhalten, Bewilligungen grundsätzlich über Zuwendungsbescheide vorzunehmen, welche der dargestellten Form entsprechen.
- 2. genehmigt für die Leistungserbringung der Fachstelle Sucht des BWLV für die Jahre 2023 und 2024 eine überplanmäßige Ausgabe von insgesamt 103.660 €.
- 3. ermächtigt den Landrat zum Abschluss der beigefügten Vereinbarung mit dem BWLV."

Punkt 4: Bündelausschreibung Strom

- Lieferjahre 2025-2027 Drucksache-Nr.: 178/2024

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt <u>mehrheitlich</u> (19 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme, 0 Enthaltungen):

- 1. "Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt die Teilnahme des Landkreises an den Bündelausschreibungen des Gemeindetages.
- 2. Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt für die Lieferjahre 2025-2027 die Beschaffung von Ökostrom aus regenerativen Energiequellen mit Neuanlagenquote."

Punkt 5: Alleensporthalle VS-Schwenningen

- Erneuerung Hallenboden Drucksache-Nr.: 177/2024

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt **einstimmig** (20 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen):

- 1. "Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt den Förderantrag für die Erneuerung des Sporthallenbodens in der Alleensporthalle zurückzuziehen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, spätestens im Rahmen der Beratungen für den Haushalt 2025 die notwendigen Sanierungsmaßnahmen an der Alleenhalle zusammenzustellen und gleichzeitig hinsichtlich Klimaschutz und Energieverbrauch Lösungsvorschläge zu erarbeiten."

Punkt 6: Gewerbeschule Villingen-Schwenningen, Standort Schwenningen

- Gesamtkosten PV-Anlage Drucksache-Nr.: 180/2024

Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt **einstimmig** (19 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 1 Enthaltung):

- 1. "Der Ausschuss für Bildung und Soziales beschließt die Installation einer PV-Anlage mit 27 kWp auf dem Dach des E-Gebäudes der Gewerbeschule Villingen-Schwenningen am Standort Schwenningen.
- 2. Zur Deckung des finanziellen Mehrbedarfs für die Elektroarbeiten in Höhe von rund 150.000 € wird der Haushaltsansatz für die PV-Anlage an der Landesberufsschule für das Hotel und Gaststättengewerbe in Höhe von 150.000 € herangezogen."